
Szanowna Pani Redaktor, 
 
Jeszcze raz dziękujemy za zamieszczenie naszego „Listu do Premiera” na łamach 
NOWOŚCI. Ponieważ otrzymaliśmy odpowiedź z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
prosimy o umieszczenie poniższego tekstu w rubryce LISTY. 
 
 
 
Wystosowaliśmy list otwarty do Premiera RP ( opublikowany w NOWOŚCIACH w dniu 8 
września 2007 r. pod redakcyjnym tytułem „Kompromis w sprawie mostu jest możliwy”) w 
sprawie toruńskiej trasy mostowej z następującymi propozycjami: 
 
1.  Rząd wpisuje toruńską trasę mostową na listę podstawową unijnego programu 
Infrastruktura i Środowisko z kwotą proponowaną na liście rezerwowej, ze wskazaniem 
lokalizacji przez zespół wymieniony w p. 3  
2.  Minister Transportu lub Minister Rozwoju Regionalnego  zleca opracowanie 
kompleksowej (m. in. aspekty komunikacyjne, kosztowe, środowiskowe, finansowe, 
konserwatorskie) analizy porównawczej. Zleceniobiorcą powinien być 
interdyscyplinarny zespół krajowych ekspertów we wszystkich istotnych dla tej sprawy 
dziedzinach. 
3.   Z racji finansowania trasy mostowej w Toruniu, głównie ze środków unijnych, o 
wyborze trasy powinien zadecydować zespół złożony z przedstawicieli Ministra 
Transportu, Ministra Rozwoju Regionalnego, Ministra Finansów, Dyrektora GDDPiA 
oraz Prezydenta Miasta. 
 
Z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów nadeszła we wrześniu 2007 odpowiedź, o przekazaniu 
naszego wniosku do Ministerstwa Transportu, ze zobowiązaniem ministerstwa do 
informowania o podjętych działaniach. Mamy nadzieję, że wymieniony urząd zleci 
opracowanie Kompleksowej Analizy Porównawczej obu lokalizacji tras mostowych. W ten 
sposób ostatecznie może zostać zakończony spór trwający od początku 2005 roku, który 
ostatnio odżył w  polemice Prezydenta Torunia z redaktorem Jackiem Kiełpińskim. 
Opracowanie autorstwa Interdyscyplinarnego Zespołu Krajowych Ekspertów otworzy drogę 
do zgodnego współdziałania, parlamentarzystów i miejskich władz, w tej najważniejszej dla 
Torunia sprawie. 
 
 
 
 
             Z poważaniem 
 
      Wanda Miżutowicz-Wińska  
    Prezes Oddz. Toruńskiego Towarzystwa Urbanistów Polskich 
 
             Zdzisław Bociek 
     Członek Zarządu Miasta Torunia 1993-2002 
      Prezydent Torunia 1996-1998 
 
 
Toruń, 16 października 2007 


